

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS DE ESTA QUINTA SALA, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EL ARTÍCULO 24¹ DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

ν α		EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
ia Maar	1	TJA/5ASERA/046/18- JDN	JOSE VICTOR SANCHEZ AGUILAR	COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
Denemerna	2	TJA/5ªSERA/JRAEM- 044/19	SERGIO ARTURO PONCE DE LEÓN TORRES	DIRECCION DE ASUNTOS INTERNOS DEL MUNICIPIO DE JIUTEPEC, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
VICUITO, L	3	TJA/5SERA/JRAEM- 021/2020	JOSE ALFREDO RODRIGUEZ BAHENA	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO,MORELOS	DILIGENCIA DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
Leona	4	TJA/5SERA/JRAEM- 018/2020	LAMBERTO DÍAZ GOMEZ	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA YTRANSITO MUNICIPAL DE YAUTEPEC,MORELOS.	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
2020, A110 ae	5	TJA/5ASERA/JRAEM- 073/18 PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLOS	DANIEL MORALES RIOS	PRESIDENTE MUNICIPAL DE TETECALA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
	6	TJA/5ªSERA/005/2020- TRA	BERTHA GOMEZ OCAMPO EN SU CARACTER DE SINDICO MUNICIPAL DE JOJUTLA MORELOS Y REY PACHECO	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020

¹ Artículo7 24. TODO ACUERDO O RESOLUCIÓN DEBE PUBLICARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES AL DE SU PRONUNCIAMIENTO EN LA "LISTA" QUE SE PUBLICARÁ EN LOS ESTRADOS DE CADA SALA Y EN LA PÁGINA DE INTERNET DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA. CON RELACIÓN AL DECRETO TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCH, POR EL CUAL SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS Y DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629 DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS

TJA/5ASERA/JDN- 023/19	ROBERTO CARLOS ROSALES MARTINEZ	DIRECCIÓN GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE	ACUERDO DE FECHA 17 DE
		LA CONTRALORÍA	NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5SERA/JRAEM- 010/2020		PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEMOAC, MORELOS Y OTROS.	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLO	CHAVEZ		
TJA/5ªSERA/JRAEM- 034/19	OCTAVIO HUANTE IBARRA	COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5ªSERA/JRAEM- 042/19	RAFAEL ROSAS HERNANDEZ	A) PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS.	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5SERA/JRAEM- 037/2020	RUBEN VISOSO OCHOA	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5ASERA/JRAEM- 20/20	IMMER HERNÁNDEZ ROMANO	DIRECTOR OPERATIVO DE LA POLICIA PREVENTIVA DE CUALITI A MOREL OS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
20/20	ROWANO	THE VENTIVA DE COACTEA, MOREECO	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18	LEANDRO MANUEL	DIRECTOR DE ASUNTOS INTERNOS DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO, MORELOS EN SU	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
	COUOH NAVA	CARÁCTER DE ORDENADORA	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5SERA/JRAEM- 032/2020	JESUS LEOCADIO RONDEROS SOTELO	COMSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
TJA/5ASERA/JRAEM- 067/18	LEONARDO GALICIA MARIN	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE JONACATEPEC MORELOS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
	PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLO TJA/5ªSERA/JRAEM- 034/19 TJA/5ªSERA/JRAEM- 042/19 TJA/5ASERA/JRAEM- 20/20 TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18 TJA/5SERA/JRAEM- 032/2020 TJA/5ASERA/JRAEM- 032/2020	PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLO TJA/5ªSERA/JRAEM- 034/19 TJA/5ªSERA/JRAEM- 042/19 RAFAEL ROSAS HERNANDEZ TJA/5ASERA/JRAEM- 037/2020 TJA/5ASERA/JRAEM- 20/20 TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18 LEANDRO MANUEL COUOH NAVA TJA/5SERA/JRAEM- 032/2020 TJA/5ASERA/JRAEM- 032/2020 TJA/5ASERA/JRAEM- LEONARDO GALICIA	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEMOAC, MORELOS Y OTROS. TJA/5*SERA/JRAEM- 034/19 TJA/5*SERA/JRAEM- 042/19 TJA/5*SERA/JRAEM- 037/2020 TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18 TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS A) PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS. PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DIRECTOR OPERATIVO DE LA POLICIA PREVENTIVA DE CUAUTLA,MORELOS TJA/5ASERA/JRAEM- 070/18 DIRECTOR DE ASUNTOS INTERNOS DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO, MORELOS EN SU CARÁCTER DE ORDENADORA TJA/5SERA/JRAEM- 032/2020 JESUS LEOCADIO RONDEROS SOTELO TJA/5ASERA/JRAEM- 067/18 DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE

"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS

16	TJA/5SERA/PREV.037/2 020	OSCAR ALFONSO GONZALEZ	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
17	TJA/5ASERA/013/18- JDN AMPARO	JESÚS PÉREZ APAEZ	H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, MORELOS.	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
18	TJA/5ASERA/027/17- JDN PRNCIPAL Y 2 CUADERNILLOS	ROQUE MALDONADO CASALES	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE AYALA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
19	TJA/5ªSERA/JDN- 011/19	REBECA FRAGOSO MALACARA	DIRECTORA GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
20	TJA/5AS/013/17 TOMO II	JULIO CESAR CORTES CANTOR	H. AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
21	TJA/5ASERA/014/17 TOMO II	ROLANDO HERNÁNDEZ OCAMPO	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE JOJUTLA DE JUÁREZ, ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020 DILIGENCIA DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020

"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"



7					
Muare ae ta 1 atra	22	TJA/5ASERA/018/17- JDN PRINCIPAL Y 2 CUADERNILLOS	MARGARITA LABASTIDA HERNÁNDEZ	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE REINSERCIÓN SOCIAL DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
וובווובו וומ	23	TJA/5ªSERA/JRAEM- 050/18	SHAYRA ERANDY PÉREZ COLÍN	ICENCIADA MA. DE LOURDES PERALTA CASTILLO, AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO VISITADOR, ADSCRITA A LA /ISITADURÍA GENERAL DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS	ACEURDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020

LO ANTERIOR EN RELACIÓN A LA DISPOSICIÓN QUINTA TRANSITORIA DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL - ESTADO DE MORELOS, PUBLICADA EN EL PERIÓDICO OFICIAL, "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629, DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

CUERNAVACA, MORELOS; A DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE

LA ACTUARIA ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.

LIC. MA. GUADALUPE OLIVARES VILLA